

Kiadóhivatal:
Kaposvár, Irányi D.-u. 14.
Ide csatolnánk
az előfizetési pénzek.
Hirdetések és nyitléri
közlemények:

ELŐFIZETÉSI DÍJ:
Egész évre . . . 8 kor.
Félévre . . . 4
Negyedévre . . . 2
Egyes szám ára: 20 all.

Szerkesztőség:

Kaposvár, Irányi D.-u. 14.
Ide küldendő a lap
szellemi részét illető minden
közlemény.

Bérmertelen küldö-
ményt nem fogadunk el.

Kéziratokat vissza
nem adunk.

SOMOGYI UJSÁG

MEGYEI és HELYI-ÉRDEKŰ VEGYES TARTALMU HETILAP

A „Kaposvári Iparoskör” hivatalos közlönye.

Megjelenik hetenkint egyszer: KEDDEN.

Felelős szerkesztő és kiadó: Poór Sándor.

Az állami költségvetés és a vidék

A jó Isten tudja csak, mikor éri meg az ország azt az időt, midőn a vidék nem fog panaszkodni amiatt, hogy főbenjáró érdekeit az állam nem szolgálja olyan készségesen, mint az ország fővárosát. A politikai és közgazdaság-politikai érvek, melyekkel a főintéző körök a metropolis erősebb arányu pártolását megindokolják, még mindig súlyosabban esnek a latba, mint az adózó nép provinciális és helyérdekeinek összessége. Magas szempontokat tartanak szem előtt vezető embereink és a napilapok egyaránt és ezek a magas szempontok követelik meg, hogy világgraszáló fővárosa legyen Magyarországnak. De vajon nem volna-e helyesebb, ha e magas szempontoknak egyszerre és minden vonalon való érvényesítését arra az időre hagyják, míg az egész ország gazdaságilag megerősödik. Bizony jobb, de a mi panaszainkat nem hallgatják meg odafent: Nos a jövő nekünk fog igazságot szolgáltatni. Csak késő ne legyen már akkor.

A helyzet most mégsem oly komor, mint aminőnek látni szoktuk. Keresgélvén a jövő évi költségvetés számtengerében, akadunk itt, ott is új tételekre, melyek a vidéken létesítendő, vagy gyarapítandó intézmények költségei. A jövő évi költségvetésben jóval több ilyen tétel van, mint a tavalyiban. Legfeltűnőbb a haladás a földmívelésügyi, közoktatásügyi és igazságügyi tárczáik keretében, de azért a kereskedelmi és belügyi minisztériumokban is azon voltak, hogy a jövő év-

ben többet nyújtsanak a vidéknek, mint tavaly.

Hát ez haladás a multtal szemben. De még nagyobb haladás az, hogy olyan férfiak ülnek az irigylet bársonyszékekben, akik nemcsak, hogy érzéssel bírnak a vidék legsürgősebb érdekei iránt, de tetteikkel, alkotásokkal lendítenek az elmaradt vidéken.

Első sorban a földmívelési tárcza az, melynél a javulás szembetűnő. Ez természetes is, hiszen ennek a szakminisztériumnak a hatáskörébe az a tényező tartozik, mely föntartja és eltartja az országot: a termőföld. Ez pedig csak falun van. A gazdasági munkát és gazdasági oktatást szolgálják a földmívelésügyi minisztérium hatáskörébe tartozó új intézmények, melyekből dupla haszon háramlik a vidékre: az intézmények főnállása, szükséglete és közérdekű tevékenysége.

Az igazságügyminisztérium több bírósági épületet, a közoktatásügyi több iskolát épített mint tavaly, s így a többi minisztériumok is. Összevissza vagy három és fél millió forintba rug az a többlet, mely jövőre az államkincstárba kerül a vidék népe közé.

I-mételjük: ez haladás. De ne áltassuk, ne ringassuk magunkat abban a reményben, hogy ez a haladás állndó s a mint joggal elvárhatnók fokozatosan erősödő lesz. Harmincz év tapasztalata bizonyítja, hogy az ilyen haladás efemer jellegű. Volt már rá esél, nem egyszer, hogy magyar kormányok propagálták a vidéket, de nem tartották ki mellette, vagy mielőtt valami maradandót alkothattak volna a vidék javára, letűntek a szereplés színpadjáról. Változnak a kor-

mányok, változnak a programok és eshetőségeknek van kitéve minden, aminek a politika az éltető eleme.

Igaz, a mai rendszer megteremtői erősen és szilárdan ülnek helyeiken. A vidék sokat és jól várhat tőlük. De ha azt akarjuk, hogy a vidék érdekeinek mindenek fölé való helyezésének tudata g-ökeret verjen ott, ahol az ország sorsát intézik: ha azt akarjuk, hogy változó kormányok és programok dacára szilárdan megmaradjon az elv, hogy a vidék érdekeit kell legelső sorban előmozdítani, mert ez a haza: akkor meg nem szűnő buzgósággal és országgszerte egyöntetű agitációval kell arra törekednünk, hogy ezt elérjük.

Az ilyen agitációt eddig elmulasztottuk. Valljuk is a kárát.

Nos most van itt az ideje annak, hogy a derék munkát megkezdjük. Közelednek a képviselőválasztások. Hatalmas jog a választói jog a polgárság kezében, ha öntudatosan tud vele élni. Az első, a mit a mandátum fejében ép a képviselőjelöltől követelünk, az legyen, hogy a helyi érdekeket tiszter olyan nagy buzgalommal fogja szolgálni oda fent, mint azt most a képviselők kilenczven százaléka teszi. Persze szükséges volna, ha az ország választóinak összessége egymásközött megállapítaná, hogy melyik vidéknek mi kell, hol mi a szükséglet. Mert ha például a mi városunk ugyan azt kívánja, a mire más két vagy több város is pályázik, az ilyen eljárás nem vezet célhoz, amint hogy nem vezetett ezelőtt sem. S ez a megállapodás nem is olyan nehéz. Az egyes képviselőválasztó kerületek írásban szépen megegyezhetnek arról, hogy

Somogyvármegye n. é. közönségéhez!

áruraktárainkban egy megtekintésre méltó nagyszabású

KARÁCSONYI OCCASIO

vette kezdetét, mélyen leszállított, szabott árak mellett, melyre a n. é. közönség hecses figyelmét különösen felhívjuk!

Teljes tisztelettel

Lőw Mór és Testvére.

hogy micsoda támogatást, intézményt kérjenek képviselőik által az államtól. És e tekintetben kötött marsrutát adjunk az uraknak, akiket felküldünk a törvényhozásba. Hatalmas, erős, egységes szervezetté lesz ezáltal az ország választóinak összessége, melynek kívánságait respektálni fogja az általunk fenntartott állam.

Ez az út vezet a vidék boldogulásához.

H I R E K.

— **Előfizetési felhívás.** Tisztelettel figyelmeztetjük t. előfizetőinket, hogy kiknek előfizetésük lejárt, azt megújítani szivesek legyenek, nehogy a lap küldésében akadályok merüljenek fel.

Tisztelettel
A kiadóhivatal.

— **Ujváry apát-kanonok 40 koronát küldött:** 20 koronát a jótékony nőegylet és 20 koronát a zárda iskolaszegény gyermekeinek karácsony fájára. Fogadja a szegények nevében szíves köszönetünket.

— **A villanytelop megvételéről** szóló szerződést és vagyoni leltárt nyomtatott példányokban, a napokban kiosztotta a tanács képviselőtestület tagjai közt. A szerződés teljesen megegyezik azon megbízatással, melyet a képviselőtestület a polgármesternek adott s így előreláthatólag annak megzavazása minden akadály nélkül fog megtörténni.

— **Az Izraelita nőegylet 1901. évi január hó 12-én táncszal egybekötött szánkórú közvacsorát** rendez a Koronavendéglő nagytermében. Az izraelita nőegylet mulatságai a szezon legelegánsabb és egyszersmind legkedélyesebb estélyei közt foglalnak helyet, melyeken igen előkelő és intelligens közönség szokott részt venni. A nagy érdeklődésből mely a rendezés körül mutatkozik előre látható, hogy

az estély az idén is jól fog sikerülni, a mi tekintettel a jótékony célra igen kíváncsúak is.

— **Sajtópör.** Ugy értesülünk, hogy dr. Szigeti Gy. János kórházi igazgató főorvos a »Kaposvár« című lapnak decz. 9-én megjelent 96. számában »A közkórházról« cím alatti közlemény miatt maga ellen a megye főispánjánál fegyelmi vizsgálatot kért s ennek befejezése után a nevezett lap ellen sajtópört fog indítani rágalmazás és becsületsértés miatt.

— **Száz zsidó egy sorban.** R. kőkuti Kovács, a mint hogy sok egyéb tulajdonságaiban, abban is megegyezik embertársainak igen tekintélyes részével, hogy nem szeret fizetni; ezt tudni illik nem veszi be a természeté. Ezért aztán egyik budapesti gépgyáros — kinek R. ezen elve nyilván nem valhatott valami nagy előnyére — beperelte a kaposvári járásbírósnál. Az ülő és kalapács mestere meg is jelent szépen a tárgyaláson, a melyre Budapestről is lejött a gépgyáros megbízott ügyvédje. A kőkuti hefaistosz büszkén illegette magát a tárgyalási teremben, megsemmisítő gunnyal nézte végig ellenfelét, a kien — nem kicsinylendő emberismerete lévén, — csakhamar felfedezte mindazon áruló vonásokat, melyeket a forró kelet lehel lakóinak barna ábrázatára. Mégis egy darabig mintha kételkedni látszott volna. »Keleti az igaz« — gondolta magában — »de hátha görög-keleti?« Mégegyszer röpké pillantással végig futott ellenfelén és kételyei csakhamar eloszoltak. Azután nyugodt volt, mint a levegő rövid nyári vihar után. A tárgyalás megkezdődött s minél előbbre haladt, annál jobban látta a szegény Kovács, hogy az igazság a másik oldalhoz hajlik s kezdte ő is érezni törvényünk azon nem csekély fogyatékosságát, hogy az adósnak fizetnie is kell. Sötét ábrázattal haligatta végig az ítéletet. Perét elvesztette. Arczáról eltűnt az önbizalom rózsás mosolya s szótlanul ballagott ki a teremből. A folyosón azután megállott, keresztbe fonta karjait s tekintete a messzeségbe révedezett... Valami félelmetes méltóság ömlött el egész lényén. Így állhatott annak idején Napoleon a waterlói mezőkön. Időközben azonban kijött az ellenfél ügyvédje is. Mint a gátját

szétszakító áram borzalmas erővel hűmpölyög tova, rombolva s pusztítva mindent mi útjában van, ép úgy tört most utat az elfojtott harag R-nak, a patkolás mesterének kebelében. Keményen oda ugrott az ügyvéd elé s nagyot dobantva lábával, kezét pedig ég felé emelve elkialtította magát: »hiába, mégis csak száz zsidó egy sorban!« E pillanatban — a szemtanúk állítása szerint — valami fenséges megelégedettség csillogott ismét a perverzített Kovács szemében. Az ügyvéd azonban — mint a féle prózái ember — e pillanat nagyszerűségét nem tudta megérteni a valami olyant cselekedett, a mi válasznak a lehető legcsattanóbb volt. A váratlanul érkezett felelet kissé meglepte a kőkuti hőst. Mint műhelyének legnagyobb fuvója, valóságos orkánokat lehel az ügyvéd felé. Azután mélyen a szemébe nézve ellenfelének, összecsapta tenyerait. »Most csak azért is száz zsidó egy sorban!« kialtította újra s még nagyobbab dobantott tekintélyes csizmájával. Az ügyvéd sem volt rest. Ő is ismételte a választ. A képen teremtett Kovács most már zavartan nézett körül, talán akadna valaki a ki melléje állna. De mert senki sem találkozott, önmapfogta partját magának és beszaladt a szolgák szobájába. Itt azután előrántotta kését és kiabálni kezdett: »Fogjanak le mert megölöm!« Minthogy azonban, senki sem akarta a jámbor Kovácsot lefogni, mert előre látható volt, hogy nincs is szándékában valakiben kárt tenni, szépen karón fogta egyik szolgát és a fölébe ugta: »mondja te kéntetes ur, lesz-e nekem valami bajom, ha annak a fiskálisnak felmetszem a hasát?« »Hát egy 15 év kínéz« volt a lakonikus válasz. »Akkor hát nincsen igazság ezen a világon!« szólott keserű megvetéssel a kőkuti martir s kifelé ballagott — mint a színész, ki befejezte hatásos jelenetét. A kapunál azért még is megfordult még egyszer. »Most még csak igazán száz zsidó egy sorban!« kialtította és megindult haza, kőkut felé, hol bizonyára bankettet rendeztek tiszteletére.

— **Az idegenforgalom** érdekében intéző körünk mozgalmat indítottak, azonban nem úgy, hogy azt nagyban emelhetnék. Ma az ipar és kereskedelem az egész világ fötényezője és épp ez van nálunk háttérbe szorítva, a mennyiben közönségünk nagy része még ma is külföldön vásárolja külön-

T A R G Z A.

Csunyának.

— Folytatás, —

III.

Mienk lesz az egész világ
Üdvössége, boldogsága,
Virágillat, erdő mező,
A csillagok ragyogása!

Mienk lesz egy örök élet
Zavartalan boldog álma
S mindez elfér — ugy-e csunyám,
Egy kis hónapos szobába?!

IV.

Halkan leszál az est
Imbolygó árnya,
Sira csöndben a
Harang kongása.

Régi vágy, régi dal
Feljúl újra,
Fátyolt borítanak
Sok klara, búra.

Elkerül az álom,
Uttalan bolygok,
Eszembe jut égő,
Izzó csóköd.

Imádkozom én is
Harang szavára:
Zavartalan, édes,
Legyen az álma!

Kovács Sándor.

A babona a palotákban.

A babona a fejedelmi paloták csillogó termeiben csak oly oithonos, mint a zsupfedelés szalmaviskók szűk szobájában. A jövődömdöndők hiszékeny közönsége nem csupán a tudatlan és felmivelt nép egyszerű emberiből rekrutálódik, hanem akad a babonának nem egy rendíthetetlen híve a magas és legmagasabb körökből is. A most élő fejedelmi személyiségek közül egész sor van olyan akiről köztudomásos dolog, hogy hisz a babonában. Különösen el van terjedve a babona az angol és a dán udvarnál.

A walesi herceg, aki tudvalevőleg nem igen huzakodik egy kis kártyavetés-

től, csak olyan babonás, mint minden más játékos. Csak akkor tesz föl nagyobb összeget a kártyára, ha két hölgy között ül, akiknek azonban nem szabad feketén tőzve lenniök: A fekete ruháról azt hiszi, hogy szerencsétlenséget hoz neki. De ez még nem az egyedüli babonája. A kártyát csak a bal kezével emeli le sohasem a jobbal. A nyereségét melyet babonáságból sohasem számol meg, míg a játékasztalnál ül, mindig csak a jobb kezével dugja zsebre. Arra sohasem lehet rábizni, hogy hétfői napon játszik; a hétfő önála és az egész angol királyi családnál az, ami másoknál péntek: szerencsétlen nap.

A játéknak egy másik fejedelmi nagy kedvelője, Milán, volt szerb király még a walesi hercegnél is sokkal babonásabb. A roulette-nél sohasem tesz vörösré s annyira hisz a babonában, hogy a vénaasszonyok szerencsétlenséget hoznak, hogy aznap hozzá sem nyul a kártyához amikor vénaasszony akad az útjába. Pénteki napon nem játszik s egyáltalában semmibe sem kezd bele, mert nemcsak a játéknál, hanem minden egyébben ténykedésnél a babona rabja.

Viktória angol királynőről ismeretes, hogy sűrűn vet magának kártyát s feltétlenül hisz abban amit a kártya mond Eugénia excsászárné is nagy barátja az efajta jövődömdöndőnek s ha a két öreg uralkodónó együtt van, egymásnak olvassák ki a kártyából jövődó sorsukat. Az angol ki-

bőz szükségleteit. Nagyon kíváncsok, hogy a mi közönségünk akkép segítse elő nagy vállalkozásait, hogy szükségletét ne külföldön, hanem hazánkban szerezze be. Ez által módot nyújt nagyiparosaink és nagykereskedőinknek vállalkozásaikat oly módon kibővíteni, hogy az idegenek tőlünk a legjobb benyomással távozzanak. Ezt legjobban elősegíti az általánosan ismert párisi nagy áruház: (Budapest, Kerepesi-ut 38.), hol az összes használati és szükségleti tárgyak olcsó árú menüjében és választékban vannak felhalmozva. Ezekről a most megjelent az 1901. évi teljes naptárral egybekötött képes nagy árjegyzéket kívánatra mindenkinék bérmentve és ingyen küldi a kitűnő hírnevű örvendő vállalat.

— Szomorú vége támadt annak a gyilkoskodásnak, mely már régóta folyt Bankovics Jánosné és Poré Jánosné szulimani lakosok közt. A két asszony nem mulasztott el egy alkalmat sem, hogy egymásra gyalázó szavakkal ne illessék, egymást a szomszédoknál ne pletykázzanak, szóval ártottak egymásnak a mikor csak tehették. A napokban is találkoztak szó a szót követte míg azután Bankovicsné felkapott egy seprőt s ezzel úgy fejbe vágta Poré Jánosnének 3 hónapos kis csecsemőjét, a kilt ez épen ölében tartott, hogy az ártatlan kis teremlész másnap belehalt. A gyilkos asszony ellen a vizsgálat már folyik.

— Életnagysága valamint bármily méretű, ugyesintén színezett fényképek igen alkalmas karácsonyi és újévi ajándékok. Városunk e tekintetben a vidéki városok között ugyesintén egyedül áll, mert Langsfeld M. fényképész képei még a fővárosban is az első rangnak között foglalnak helyet, művészi ízlés, tiszta, precíz kidolgozás és általában minden tekintetben modern és a legkényesebb kívánalmaknak is elegendő tövű kivitelűknél fogva. Ifjú Langsfeld Muki, ki Koller, budapesti mester tanítványa igen gyakran napokig dolgozik a vidék legelőkelőbb arisztokratáinál, kik nem a fővárosban, hanem nála rendelik képeiket.

— A kaposvári cukorgyárban nem sokára befejezik a munkálatokat. Az ideiglenes cukorrépa termés igen gazdag cukortartalmu volt s így ugyanannyi munkával több cukrot állított elő a gyár mint tavaly. A

vidék munkásnépeinek valóságos áldása e gyár, hol éppen a feli szükségletek kielégítésére nyílik a szegény embernek kereset forrás.

† Özv. Scholz Erikné szül. Kapotsy Maria és Kapotsy László mint testvérek, úgy a maguk, mint nagyszámú rokonságuk nevében megírt szívvél jelentik özv. Fröhlich Edéné szül. Kapotsy Viktoriának f. hó 6-án éjjeli 1 órakor a halotti szolgálatok ajátatos felvétele után élete 70-ik évében történt gyászos elhunytát. A boldogult hült tetemét f. hó 7-én délután 3 órakor fogtak a zárdá-utca 7-ik számú háznál becsengettetni, és a keleti temetőben örök nyugalomra helyeztetni. Az elhunyt lelkiudvéért az engesztelő szentmise-áldozat ugyanaz nap délelőtti 9 órakor fog a Mindenhatóknak bemutatni. Kaposvár, 1900. december hó 6. Áldás és béke poraira.

— Gyilkos dohány csempész. Farkas József patai lakos híres a dohány-csempészetről. Hordta is bátran az ő ellandó vevőinek a jó illatu magyar szüldohányt s nem félt semmiféle finánczól. Megesett, hogy imitt-amott elcsípték, elvették tőle a dohányt és meg is büntették. Ő azonban csak azután is folytatta mesterségét. A napokban elfogyott a pénze. Elment ipához Öreg Szabó Istvánhoz és kért tőle.

— Már mondtam, hogy nem adok szözlött az Öreg.

Szó a szót követte, annyira, hogy Farkas — ki kissé boros is volt — ipát botjával fejbe vágta. Az Öreg védekezett. A kezében volt egy ásó azzal sújtott támadója felé Farkas azonban kezébe kerítette valahogyan a szerszámot és úgy fejbe vágta az Öreg embert, hogy ez rögtön szörnyen halt. A gyilkos dohánycsempészt behozták Kaposvárra a hol most folyik ellene a vizsgálata.

— Ő Felsője a király Reiner Gyula, szuloki esperesplébánosnak a szent Miklósról nevezett eresszi címzetes apátságot adományozta. A kitüntetés nagy szolgálatokat tett a vallásnak; a tanítás és köznevelődés ügyének mindig lelkes apostola volt; azért mi is melegen üdvözljük a közszeretelben álló főpapot kitüntetés alkalmából.

— A vasutállomás előtti aszfalt feljáró most már teljesen elkészült és a közlekedés úgy-köcsin, mint a gyalogjárón teljesen sza-

bad és zavartalan. Ezen ut igen jól van készítve és külső csintelenetében is teljesen kielégítő. Nem mulasztjuk el, itt megjegyezni, hogy a munkát nem a budapesti aszfalt társaság készítette — mint azt a helyi lapok írták, hanem Borovits Manó helybéli csemént és aszfalt vállalata.

— A kaposvári Iparos Ifjak Önképző egyesületének választmányának elhatározta, hogy a munkedvelő osztály, mint tavaly, az idén is megfogja tartani azon munkedvelő esélyeket, melyek hívátva vannak az Iparos ifjakban a szép és jó iránti érdekek felkeltésére, úgy mint különböző szakfelolvasások, nevezetesebb írások műveinek költemény, monológ, dialóg színelőadás stb.) előadása hogy egyfeti jellegű, czímenek megfelelőleg ez által is kimutassa. Felhívjuk reá városunk közönségének figyelmét.

— Poltzer Samunak alább közölt hírdetésére felhívjuk a városi közönség figyelmét, mert valóban megérdemli a megtekintést. Nem csak Kaposvárott hanem a dunántul sincsen olyan ügyesen, praktikusán, és mindenki kíváncsiainhoz mérten összeállított üzlet, mint a Poltzer Samu koronás áruháza. Igazán megérdemli hát hogy karácsonyi bevásárlásainkat nála eszközöljük, ez által mi is leginkább kielégülünk elégtve, de megörömet is serkentjük a jövőre nézve.

— Magyar ajándék német katonáknak. A Chinában harczoló német katonák karácsonyi ajándékához Kethy Béla b. csabai gyógyszerész ezer doboz pemetefü-cukorkával járult. A teli hadjárásban megfáradt katonák bizonyára örömmel fogadják venni az alkalmasszerű küldeményt.

— Felhívjuk t. olvasóink figyelmét az egész országban elnyomóan ismert Wein Károly és Társa késmarki szövőgyár hírdetésére. E hazai gyár készítményei: szépeségi vászon, damaszt-asztalnemű, törülköző, kávésteríték, zsebkendők stb. stb. nemcsak a belföldön, hanem a külföldön is nagy elterjedésnek és kedveltségnek örvendenek.

— Kinek kell ingyen egy szép naptár? Mostanság így új esztendő előtti kétségteleenül a legkaposabb könyv: a naptár. Csaknem minden ember igyekszik beszerezni magának e hasznos könyvet, amely az egész hosszú esztendőn át tájékoztatója sok mindenben. A Budapesti ez a közkeveltségű

rálynd palotájában hivatásos jósek és jósnők egymásnak adják a kilincset. Signor Ruferto, London ak ez idő szerint leghíresebb jóvendőmondója szolgálatait nem csak az angol királynd és a volt francia császárné, hanem az előbbinek Beatrice nevű leánya is gyakran veszi igénybe.

Beatrice hercegnő a nemrégien elhalt Battenbergi Henrik herceg özvegye rendíthetetlenül hisz a jóvendőmondók csalhatatlanságában mióta egy jóslat melyet sok évvel ezelőtt mondott neki egy Öreg Pyhia, az utolsó halálj. Beteljesedett. Egy cigányasszony azt jóslta meg neki, hogy az akit a hercegnő szeret sohasem lesz az övé. Idegen országban fog az meghalni s az a férfi akie tényleg lesz követni fogja amazt. És tényleg így is történt. Napoleon herceg Eugénie császárné fia, akit szívébe zárt a hercegnő a sötét Afrikában a zulus assa-gától találva találta halálát. Battenberg Henrik herceg, akinek Beatrice hercegnő hívese lett ugyancsak Afrikában hagyta ifjú életét.

Ugyanez az cigányasszony az ő véletlenszerű jóslatával a walesi hercegnék is sok álmatlan éjjelt okozott. Azt jóslta ugyanis neki. Egy koronát látok a fejed fölött lebegni. Látom amint utánna nyúlars de sohasem fog a fejedre ülni. A könnyűvértű herceg ezt a kellemetlen jóslatot eleinte nem igen vette komolyan, de mikor látta, mint teljesedik be szórul-szóra mindaz amit a cigányasszony nővérenek mondott

nagyon kellemetlenül kezdte magát érezni s a jóslatból korai halálát olvassa ki.

Még többet szenved a babona nyűge alatt a dán trónörökös családja. A trónörökös fia Károly herceg lelkes spiritista. Szorgalmasan találja a szellemeket s már egész könyvtárt, tesznek ki azok a kéziratok amelyek irástudó szellemektől erednek. De maga Keresztély herceg és Lujza hercegnő is hisznek a szellemekben, ami eklátásan bizonyult be egy alkalmával, amidőn Stokholmban, a svéd királynál voltak vendégségben.

Mint minden valószínűleg királyi kastély, a svéd királyné is hajlékot adott egy pár szellemnek, amelyek azonban nem igen respektálták az udvari szertartásokat, mert mindjárt az éjjel, hogy a dán vendégek megérkeztek, elkezdtek titokzatos játékokat először is kidobták az ágyból a fokamarsamestert, azután egy merész szellem a dán herceg ágyához ferkőzött s jéghideg kezével végigsimította a herceg arcát, ami persze nem esett neki nagyon jól. Harmadnap a hercegnőhöz jött egy szellem látogatába, a boudoirjába, amitől szegény annyira megijedt, hogy ájtultan rogyott össze. A java még csak azután következett, hogy egy könyvet hozzon ki magának, melyet reggel benfelejtett. Mivel tudta, hogy a könyv hol fekszik nem gyújtott világot, hanem csak úgy ment be a könyvtár sötét termébe. Alig hogy bement, a szomszéd termekben levő kisérlet iszonyu

kiáltást hallott s utána heves viaskodás zaját. Gyorsan behatoltak a könyvtárba s ott találta halott halványan reszkette eltorzult arcvonásokkal a szegény herceget.

Mi történt? A szellemek egész csordája rávetette magát, kikapták a könyvet a kezéből s fojtogatni kezdték. A herceg viaskodni velük s csodálatos módon épen menekült meg kőrmélek közül, Persze kiküldték az egész kastélyt, de a hunczut szellemekre bizony nem találtak rá, csak a könyv hevert ott a padlón, szétrongyolva és egy pár szék feldöntve. A hercegi pár azonban jóllakott a szellemekkel nyomomban ott hagyta a svéd kastélyt. Mindaketten persze szentül meg vannak győződve, hogy tényleg szellemek voltak akiket láttak és akikkel a herceg viaskodott.

A belga udvar sem ment minden babonától. Klementina hercegnő Eonay Stefánia grófnő huga tele van babonás hittel. Az olasz trónörökösrel kellett volna egyidőben jegyet váltania, egy rettenetes álmoké azonban arra bírta, hogy ígéretét visszavégvén. Azt álmodta ugyanis, hogy lent van a pokolban mint kárhozott, a többi kárhozottól körülvéve. Ezt az álmot úgy magyarázta, hogy Itennék nem tetsző dolgot cselekezik, ha olyannak nyújtja kezét, a ki a pápa ellességé.

Mind ezeknél a királyi udvaroknál, úgy bizonyára a többiekén is buján tenyész a babona szaporá palántája, melyet bizony nem egyhamar fog eltűnő nedvtől magfosztani a felvilágosodás dizzó fénye.

VII. évfolyam

SOMOGYI UJSÁG

1900. december hó 11.

fürge napláp már régóta azt a szokást léptette életbe, hogy előfizetői egész ingyen juthatnak egy tartalmas szép naptárhoz. A ki ugyanis egész vagy fél évre előfizet: az a »Budapest« nagy képes naptárát kapja, sőt ezenfelül még egy falinaptárt is. A negyedéves előfizetők a naptárt, a hónapos előfizetők pedig a kis naptárt kapják egész díjtalanul. Megjegyzendő, hogy egy a nagy-naptárhoz, mint a kisnaptárhoz művészies kivitelű műmelléklet van csatolva, amely berámástatván, bármely szobának díszére valik. A »Budapest« előfizetési ára egy évre 24 korona, fél évre 12 korona, negyedévre 6 korona, egy hónapra 2 korona. Az előfizetések a »Budapest« kiadóhivatalához (Budapest, IV., Sarkantyú-utca 3. sz.) intézendők.

OSZARNOK.

Emma.

Emma ma ismét makrancoskodott és ez nagy fejfájást szerzett a mi öreg barátunknak. Emma ugyanis egy akaratos gyermek a ki folyvást csinyeken törli a fejét. Kiáll a folyosóra. néha beszélgetést kezd a különböző gyermekekkel és úgy kaczag, de úgy, hogy Lőrincz bácsi földhöz csapja a tollat és kirohan a szobából. Nagy könyörgést intéz Emmához, míg végre ráveszi, hogy ismét a szobába lépjen és elfoglalja trónusát. Azonkívül fejére teszi a kalapot.

A kalapot ugyanis ő viseli. És tizenhat éves, egy viruló rózsabimbóhoz hasonló.

Emmának ez a története: Ő valahol az erdőben született, hasonlóan a tündérlányokhoz.

Többet talán nem is kellene mondani. Hogy felnőtt és hosszú ruhát kapott? A tündérlányok is hosszú ruhát kapnak. Nagy hársak alatt lakott Emma a babáival. Tízszával a szép erős kutyával, Mátyással a fényestollu, bicsező madárral és Cirmillával, a csiczával. Szellők szálltak az erdőből, rengő fejecskejü vadvirágok néztek a tisztásokból, párázatok repültek tova. Mint a mesében.

Aztán mindez elmúlt. Emma tizenhat esztendőse lón és meghalt az édesapja. Így elkerült az erdőből.

Egyedül maradt Emma, egészen egyedül. Utra kelt tehát a nagyváros fele. S mikor már második nap barangolt az utcákon faradtan, éhesen a bácsi felfedezte. Ez igen különös történet. A mai mesékben ugyanis a hősk mind rosszakat tesznek. De a bácsi jó ember volt és ép ez a valószínűség.

A bácsi egy bozontos kis fekete ember: ragyogó a szeme, mint az egéré talán vén már, de gyönyörű feje van. És ha néha bezárkózik, akkor igen komoly lesz. Papirost keres elő a bácsi és szól is:

— Emma, magának kellene már egy pár új cipő.

Emma nevetve ugrik fel és már a bácsi nyakában van és mondja:

— Te édes, te jó ember.

Mert a kis Emma könnyen lelkesedik.

A bácsi döcögve nevet és megmártja pennáját a kalamáriában.

— Jó, jó... Tehát ma tároca-czikket trükk. És már rakogatja is a betűket egy-egy más mellé, dől a száján a szavak.

Hát ő már csak ilyen. Ő már nem arra való, hogy szerelmi ügyeket szövegesen.

És azt a »kicsi kölköt« nagyon szereti. Hát ez a kicsi kölköt ur ma a fogadóban.

Mert uri fogadóban lakunk. A dolog ugyanis így áll. A bácsi lakik az egyik szobában, a másikban Emma. Mi körül a folyosón és vigyázunk Emmára. Ő az őszszel az énekesnő pályára lép. A bácsi intézkedik ebben; és nem telik bele egy esztendő, Emma a lámpák elé lép és meglásák, mily szépen fog énekelni.

Igy telnek — mulnak a napok csendesén. A kis fekete Lőrincz nem igen dolgozik mostanában, legföljebb, ha az Emma cipője nagyon is enni kér. Emma pedig a kanapén hever. Olyan, ilyenkor, mint egy selymes, szép cicca. A szemet felig lehunyja. Így kéklenek, meláznak azok a csillagok a melyekben a boldog emberek laknak. Gesz-

tenyebarna feje elpihen a vápkoson. Itt ül Lőrincz és erősen szívja kicsi szivarját. De a füstöt gondosan más felé fújja. Emma im egyszerre elalszik. A bácsi csendesén mozdulatlanul ül. Legyenek a kis Emma álmai tiszták, virágosak és boldogok. Mindig.

Elmentek.

Nem is messze. Csak el innen a fogadóból, a hol mi lakunk, vigyázva a kis Emmára. A bácsi fészket épít. A Lőrincz, az öreg Lőrincz, az aggyastyán Lőrincz Ah, epesen kacagjunk, természetesen.

Mert a kis Emma szép mint a hajnal, karcsu, lengő-napsugar és ő maga az ifjuság.

Báttaszék Lajos.

Magyar kir. államvasutak.

I. FÉDVENY.

az 1900. évi október hó 1-től érvényes menetrendhirdetmény IV. részéhez.

Érvényes azonnal.

Óda		Kaposvár—Szigetvár		Viszsa	
V.-v. 9712. I.—III.	V.-v. 9714. I.—III.	163		V.-v. 9711. I.—III.	V.-v. 9713. I.—III.
8 ⁰⁰ 10 ⁰⁰ 2 ⁰⁰	7 ¹⁵ 10 ³⁴	ind.	Budapest k. p. u. (170) Gyékényes (170)	érk. érk.	8 ⁰⁰ 5 ³⁰
4 ⁰⁰ 4 ⁰⁰ 5 ⁰⁰ 5 ⁰⁰ 5 ⁰⁰ 6 ⁰⁰ 6 ⁰⁰ 7 ⁰⁰ 7 ¹⁰ 7 ²⁰	1 ⁴⁰ 2 ²⁵ 2 ³⁰ 3 ¹² 3 ²⁰ 3 ⁴⁰ 4 ⁰⁰ 4 ⁰⁷ 5 ¹⁰ 5 ¹⁰ 5 ²⁰	ind.	Kaposvár (162. 170) Szt. Balázs Gyarmat-Hajmás Gálosfa Bőszénfa Terecsény-puszta Almamellék Szt. László Mozsgó-Szuliman Csertő (Csak a megnyitástól).	érk. érk. érk. érk. érk. érk. érk. érk. érk. érk. érk.	8 ²¹ 2 ¹⁰ 2 ⁰⁰ 1 ⁴⁰ 1 ¹⁰ 12 ⁰⁰ 12 ⁰⁰ 11 ³⁰ 11 ⁴⁰ 11 ²⁰ 11 ¹⁰
9 ⁴⁰	7 ⁵¹	érk.	Pécs (150)	ind.	8 ²⁰

20% engedményt kap mindenki.

GUMMI

halhólyag, az egyedüli legbiztosabb, legmegbízhatóbb, és teljesen ártalmatlan, gyorsan és könnyen alkalmazható óvszer férfiak és nők részére. Ára tuczonként eredeti párisi minőségben frt 1.—, 2.—, 3.—, 4.— és frt 5.—. Bouts americ. tuczatja frt 3.—, 4.— és frt 5.—. Női óvszerek: Haase tanár-féle frt 2.—, Mensinga tanár-féle frt 2.50, dr. Earlet-féle frt 3.— darabonként. Ezen női óvszerek százszor is használhatók. Hölgy szivacsok, valódi párisi, tuczonként frt 2.—, 3.—, 4.—, 5.— és frt 6.—. Diana óv havi kötő nőknek, legjobb a világon, drbja frt 2.50.

Kimerítő árjegyzék zárt borítékban ingyen a bármintve Megrendeléseket pontosan és dírcélen eszközöl utánvet mellett vagy a pénz előlege beküldése után.

J. REIF.

Bécs, Brandstättle 3.

1881-ben alapított hírneves higieniai specialista orvós.

ki a hirdetőre hivatkozik

3587b. sz.
1900. m.

Somogyvármegye alispánja.

Pályázati hirdetmény.

Kaposvár városnál üresedésbe jött egy könyvelő-ellenőri, egy számtiszt, egy rendőrnoki és három szülész-női állásoknak előkeletem alatt folyó évi december 10-én délelőtt 10 órakor tartandó városi tisztújítások által leendő betölthetős czéljából felhívottnak mindazok, kik ezen, illetve a velük kapcsolatban netán megüresedő egyéb állásokra kijelöltetni óhajtanak, hogy felszerelt pályázati kérvényüket a tisztújító szék megnyitása előtt hozzám nyújtják be.

Megjegyzem, hogy a könyvelő-ellenőri állással 1200 korona fizetés és 200 korona lakpénz, — számtiszt és rendőrnoki állásokkal egyenként 1000 korona fizetés és 200 korona lakpénz, a szülész-női állásokkal egyenként 200 korona fizetés van egybekötve.

Kelt Kaposvárott, 1900. november 25.
Maár, alispán.

Hirdetmény.

Alulírott tisztelettel jelentem a t. közönségnek, hogy a

L é d e r e r - f é l e

köszénbányák vezérképviselőségét Kaposvárott sikerült elnyernem.

Ez által azon-kellemes helyzetbe jutottam, hogy a nagyérdemű közönségnek, különösen pedig a cséplőgép,- téglagyár,- és gőzmalom tulajdonosoknak igen jó minőségű és olcsó tüzelési anyaggal szolgálhatok.

Á r a k :

1. Darabos fűtő barna szén a kapronczai vasutállomásnál bevagonirozva egy vagon (100 mmázsa) 80 korona. Ugyan az Kaposvárott házhoz szállítva métermázsánként 1 kor. 60 fill.
2. Másodrendű koczka fűtő barna szén ugyan ottan bevagonirozva egy vagon (100 mmázsa) 70 korona.
3. Dió barna szén, cséplőgép,- téglagyár,- és gőzmalom tulajdonosoknak igen ajánlatos; kapronczai állomáson bevagonirozva vagonja (100 mmázsa) 60 korona.

Midőn a jó és pontos kiszolgálásért teljes felelősséget vállalom, üzletemet a nagyérdemű fogyasztó közönség szíves pártfogásába ajánlva maradok

Kaposvárott, 1900. évben tisztelettel

Klauber Ignác,
a LEDERER féle köszénbányák.
kaposvári vezérképviselője.

Arverési hirdetmény.

Alulírt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ennél közhírré teszi, hogy a lengyelotti kir. járás-bíróság 1899. évi Sp. 547/3. számú végzése következtében Dr. Bók Zsolt ügyvéd javára Dudás Vendel ellen 367 kor. s jár. erejéig 1900. évi szept. hó 20-án fogatosított kielégítési végrehajtás útján lefoglal és 1464 koronára becsült következő ingóságok, u. m.: 93 drb. birka. 1 kocsi, 1 szankó, 4 ló, butorok, és gazdasági felszerelések nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a ltóti kir. járás-bíróság 1900. évi V. 287/2. számú végzése folytán 367 korona tökélettel, ennek 1899. szept. 28. napjától járó 5% kamatai, váltódíj és eddig össz. 78 kor. 60 fill. ben bíróság már megállapított költségek erejéig P a m u k o n alperes lakos leendő eszközlésére 1900. évi december hó 14-ik napjának délelőtti 10 órája határidőül kitétetik és ahhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-cz. 107. és 108. §-a értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások is le- és felül foglaltatták a azokra kielégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t.-cz. 102. §. értelmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Ltótiban, 1900. évi december hó 1. napján.

KLIE JÁNOS,
kir. bírósági végrehajtó.

HAZAI IPARI

WEIN KÁROLY és TÁRSAI

szővőgyár, KÉSMÁRK

elismert hirneves

szepességi vászon

Damaszt áru

minden nagyobb üzletben kaphatók.

Gyáraiból származó minden darab áru



ezen védjeggyel van ellátva

HAZAI IPARI



Gummis

halhólyag

előrengő orvosai tekintélyek szerint a legmegbízhatóbb és feltétlenül ártalmatlan óvszo urak és hölgyek számára. Megrendeléseket pontosan és díszesen csomagolják!

KELETI J.

cs. és kir. szab. orvos sebészeti mű és kötözés gyárosa Budapest, A. Koronahíroság-u. 17. Alapított 1878.

Árak tucatonként eredeti párisi csomagolásban.

Gummi és halhólyag elsőrendű gyártmány	1.— 8.— frtig
Capotlas amariens (rövid)	2.— 5.— „
Suspensorium	0.60 3.— „
Párisi női szivacska (Safety-Sponges)	2.— 6.— „
Irrigator teljesen felszerelve	1.80 5.— „
Eredeti pessarium oculivum (Peliporus) Mezinga tanár szerint)	1.80 2.50 „
„Dianaö” szab. havibaj elleni köt.	3.50 5.— „
minden hölgynek nélkülözhetetlen.)	
Arjegyzék ingyen és bérmentve	

FONTOS MINDENKINEK!

Kiváló hazai készítmény.
Törv. védve.

DURATOR

Által a cipőtalp egyszerű bekenéssel ötször oly tartós és vízátthatlan lesz. Ára 1 badogpalacska használati utasítással együtt 1 korona, nagyobb palacska 2 korona.
Postán 1 kor 20 fillér beküldése után bérmentve.

Kapható minden fűszerkereskedésben, droguériákban, cipészeknél stb.

Főszékhely: **DURATORGYÁR**

Budapest, V. Lipót-körút 3. szám.
Vízontelárusítók

mindenütt kerestetnek.

Nagy karácsonyi kiállás

Politzer Samu

koronás áruházában

KAPOSVÁROTT, Fő-utca 15. sz. a megyeház atellenében.

Kaphatók:

Ezer és ezerféle **játékszerek.**
Névnapi és emléktárgyak.

Nász ajándékok igen olcsó árban.

Phonográfok és hengerek
gyári áron.

Ragyogó karácsonyi
diszek.

Tombola és júc tárgyak.

Postai megrendelések azonnal elintéztetnek.



THIERRY A. mell- és gyomor-balzsamát

(a melyet az egészségügyi hatóság megvizsgált)
az egész világ kedveli és mindenütt keresik. (Csak akkor valódi, ha az oldalt látható zöld, a törvény-széknel bejegyzett „apáca”-védjeggyel van ellátva. Főfelmulhatatlan szer minden mell-, tüdő-, máj-, gyomorbetegség ellen stb. külsőleg is ki-tűnően hat és sebet gyógyít.)

Egy próbafüveg bérmentesen 1 korona 40 fillér.
Széjjelküldés csak előzetes fizetés esetén.

Thierry A. centifoliakenőcső

(csodakenőcsnek nevezik)

utólérhetetlen szívó erejű és gyógyítóhatású. Operá-ciokat a legtöbb esetben földolgozhatatlannak tartott csont-szövet, újabbán pedig egy 22 éves rákszerű bajt gyógyított meg. Antiszeptikus és gyógyítóhatású mindenféle seb gyógyításánál.

Próbafüveg bérmentesen 1 kor. 80 fill. Csak előzetes fizetés esetén küldjük meg.
Óvakodjanak utánzatoktól és kerüljék az értékte-len, ugynevezett házi kenőcsöket és más efféleket.

Cím: A. Thierry, gyógyszerár és gyár a Védőangyalhoz,
Pregrada, Pragerhof felé, a Déli vasúti mentén.

Prospektus ingyen és bérmentve.

E szeret sohasem romlanak meg és jó azokat használatra készen a házban tartani. Az összes művelt államokban bejegyzett védjegyszámmal utánzatát a törvény büntözi.

Legione,
Dordogne, Kopen-hága,
fabriken Iarna.
Milánó,
A. Bertoloni.
Malmó, Sernage,
Apot Lejonot.
Nantes,
Pharmacie
C. Frérot,
Nápoly, Palermo.
Páris,
Pharmacie
françoise, 1 & 2,
Place de la Repu-blique,
Pharmacie Daproy, 11,
Rue des Francs
Bourgeois.
Prága,
Edina,
Corso, Agenzie
del Politeknico.
Róma,
Pharmacie
F. Gammali.
Saratovo,
Socod.
Temesvár.
Triest, Vienne,
Vienne, Zürich.



Csak ezzel a tör-vénysz. bejegyzett védjeggyel valódi.

Hirdetmény.

Valódi stílus

Lóden

öltönyök
köpenyek
katonai egyenruhák
tűzoltó- és
sport-öltönyökMinden a
legfino-
mabb
gyapjúból.

Legolcsóbb, legjobb és legdivatosabb

posztó-szövetekből

készíték téli-kabátokat, utazó-bundákat, — ugyan-
ezekből készen is kaphatók nálam.Nemkülönben kammgarn és cheviotból a legjutá-
nyosabb árakon állítok elő tetszés szerinti
öltönyöket.

Van nálam

egyenruházati cikkek

nagy raktára.

A megrendelések pontosan és gyorsan lesznek
teljesítve.

Tisztelettel

MORGOS JÓZSEF

szabó-mester, KAPOSVÁROTT.

Speczialista SÉRV- KÖTŐKÉSEN.

A keleti-féle
cs. és kir. szab.
sérvkötő a legto-
kéletesebb esen
nemben, nem csu-
szik, rem gyako-
rol kellemetlen
nyomást és elhívo-
lítja az eddigi
sérvkötők hiányát.Árak:
egyoldalu 8 ft
kétoldalu 12 ftGyáramban (alapított 1878.) készül-
nek ezenkívül: műhiabak, műkezek, járó- és
nyújtó-gépek, egyenestartók (Hessing-féle
rendszer), orthopádiai fűzők, haskötők,
görcsérhársnyák és mindenféle gummiárak
urak és hölgyek részére.Megrendeléseket pontosan és diszkrétan
eszközl:Keleti J. orvos sebészeti
mű- és kötőszor gyárosBUDAPEST, IV. Koronaherceg-
utca 17.Nagy képes árjegyzék ingyen és bérmentve.
9—16

Nagy karácsonyi és ujévi selyemáru-eladás

SZÉNÁSY HOFFMANN és TÁRSA

lyoni és párisi selyemkelme-különlegességek áruházában

BUDAPEST, IV. kerület, Bècsi-utca 4. szám.

Kezdődik november 15-én és tart december végéig.

A többiek között a következők árak kerülnek eladásra, u. m.:

Liberti merveilleux, tiszta selyem, több mint 150 szín-
árnyalat, méterje 78 kr.
Mosóbársnyok, méterje 75 kr. és feljebb
Lyoni foulard japon és chinai selyem, mét. 58 kr. és feljebb

Mosóselyem, valódi mosható, 80 cm. széles, mét. 90 kr. és feljebb
Taffetas, csikos és kocskás, garant, tiszta selyem m. 98
Fekete mintázott selyem, garant, tiszta selyem, m 85 kr. és feljebb.

Szíves figyelmébe ajánljuk maradék-osztályunkat hol bluzok, egész tolették és juponokra alkalmas maradékok rendkívül olcsó áron kap-
hatók. — A fenti szabott árak november 15-től december végéig érvényesek — Czegűknél a tulbecslés teljesen ki van zárva, mivel az
árak minden egyes cikken számokban látható.

Vidékre mintákkal kívánatra készséggel szolgálunk.

Alapítvány
A legújabb és legutóbbi bevezetési forrás **JOANNOVITS DÖME**
BUDAPEST, IV., Váci-utca 26. sz.
Híres gyári nagy raklár. Óriási választék porra és apróra szedve.

SANTAL EGGER
specifikus értékes szer
mindazon esetekben, hol az orvosok Santal-olajat vagy Cepaivát ajánlanak.
SANTAL EGGER az igen drága és tiszta keleti Santal olaj tartalma miatt igen hatékony az ifjúság bántalmaitól, miért az orvosok is rendelik.
Csak a törv. védett „Eggers” védjeggyel valódi.
Ár 3 korona — eredeti üvegenként. — Vidékre 3 korona 40 fillér előlegez beutalással után bérmentve küldi a
„NADOR gyógyszerár”, Budapest, VI., Váci-körút 17.

KÖSZVÉNYÉS CSÚZ
egyedüli biztos gyógyszere a híres
CSÚZ- és KÖSZVÉNY-ÉTER.
Néhányzori beutalás után kigyógyult minden csúsz, kőszvény, reumatizmus, ízületi gyulladás, szurkást, szagot, fogfájást stb. Egy üveg 3 kor. postán 2 kor. 60 fillér előzetes beutalással után bérmentve küldi az egyedüli készítő
STEINER MIHÁLY városi gyógyszerár TEMESVÁR, Széchenyi-tér 12.

TURUL
legfinomabb egészségi egyiptomi
SZIVARKA-HÜVELY
100 db. 36 fill. 2000 db. 7 kor. 5000 db. 15 kor.
postán bérmentve küld
ENGEL LAJOS SZEGED.

PSEPHOFER J.
vértisztító
labdaesai.
Orvosilag ajánlott legújabb
hátsó és rossz emésztés okozta
következmények ellen.
Nem szabadna hiányoznia
egy háztartásban sem.
Csak akkor valódi, ha minden
doboz fedelén a „PSEPHOFER J.”
név véres írással látható.

Budapest legújabb látványossága a
BELVÁROSI KÁVÉHÁZ
IV., Kigó-tér 2. (Központi főhercegnő
palotájánál.)
Vidékiek találkozó helye. — Kérel: STEUER SÁNDOR.

Simon Pál jó hírnevű
PÁRIS szállodája
Budapest, Váci-körút 25.
100 szoba 1 főtől feljebb kényelmességgel együtt. Für-
dők, elegáns kávéház, étterem, szórakozó helyek. Vil-
lamos vasúti megállóhely az összes pályaudvarok felé.

A legjobb órákat
legszelídesebb és legújatosabb ókzereseket
RÉSZLETFIZETÉSRE
szigorúan szabott árakon szállítja Magyarország e nemben
első és legnagyobb üzlete
BRAUSWETTER JÁNOS kronométer-órák
SZEGEDEN.
Árjegyzék 2000 képpel ingyen és bérmentve.

FRATELLI DEISINGER
küld
Fluméből vagy Triszthól
5 kgr. Cuba kávé, válogatott. . . 15 kor. 60 fill.
5 . Caylon gyöngykávé . . . 17 . 15 .
olvámolva és bérmentve.
ÁRJEJYZÉK INGYEN.

Continental
Rodega
Portbur, Sherry, Malaga, Madeira,
Marasla, Chablis,
Rajna- és Mosel-borok.
Kaphatók minden jobb fűszer- és
csemegke-kereskedésekben, szállók,
kávéházak és éttermekben.

CSÁSZÁRFÜRDŐ
téli és nyári gyógyhely
BUDAPESTEN.
Elsőrangú kénes hőváltó gyógy-
fürdő, páratlan gőzfürdővel leg-
modernebb lazulfürdővel, pom-
pás ásványvíz szórókákkal, kő-
és kádfürdőkkel. — 200 kényel-
mes lakosztállyal. — Prospektus
kérve küldi ingyen és bérmentve.

Ha őszül a haja,
használd a kitűnő Zoltán-féle HAIR-REGENERATOR, mely nem fest, ha-
nem a haj eredeti színét adja vissza. Üvege 2 korona. bérmentve
2 kor. 60 fillér. ZOLTÁN SÉLA udvari szállító gyógyszerárak
Budapest, V., Nagykorona-utca 95 sz. Szabadkai-tér székén.

Általános tudni dolog,
hogy a szőkegy öltözés, tisztelettel és fenttar-
tása a legkényelmesebb és legbiztosabb a Földes-féle
MARGIT-KRÉME
Ár: 4 kor., ide tügyt 1 kor., szappan 70 fillér, puár 1.20 kor.
Készítő: FÖLDES KELEMEN gyógyszerész,
ARADON.
Kapható minden gyógyszerárban.

SCHWARTZ-féle
THYMOL fog-kréme
Páratlan
és nélkülözhetetlen
fogtisztító szer a
1 tubus 60 fillér.
Mindent kapható.

Ezereszer kipróbált, a legújabb beutalású gyártó ház
gyógyszer a
Feller-féle ELSA-FLUID
Egy kisérlet és mindenki állandóan fogja használni.
12 üveget 6 koronáért bérmentve küld az egyedüli készítő
FELLER V. JENŐ gyógyszerész
STUBICA, Fő-utca (via Csáktornyai.)

Óvakodjunk
értektelen
ulánus
toktól
Brady-féle **MARIACELLI GYOMORCSEPEK**
200 év óta elismert
kitűnő hatású, gyomorbetegségeknél,
étvágytalanságnál, nehéz emésztés stb. ellen.
Egy üveg 80, nagy üveg 1.40 fillér. — Kapható minden
gyógyszerárban. — Központi elárúító:
BRADY KÁROLY
Magyar Királyi gyógyszerár
Bécs, I. Fildschmarkt 1., honnan 3 kis üveg 2.40 kor.
— vagy 2 nagy üveg 2.80 kor., bérmentve küldeték.

**KI AKAR
egyetemes önkéntes
LENNI?**
A ki az előírt iskolákat nem végezte,
az is lehet egyetemes önkéntes. — A ki
már sor alatti állott, elkészített. Születési
év közlendő. — Prospektus ingyen küldi:
LICHTBLAU ALBERT
a katonai elők. tanf. igazg., Debreczenben.
Támogatás: eddel Draugantz J. m. kir.
bonvéd ezredes ny. és Hayer A. cs.
és kir. őrnagy ny. Feljegyző: a nm. val-
lás- és közokt. m. kiz. miniszter megbi-
ráskodó a tank. kir. főigazgató.

vidékiek kedvencei találkozó helye
KLIVÉNYI FERENCZ
vendéglő elsőrangú éttermel.
Budapest, VI. Andrássy-ut 39.
Kitűnő magyar konyha. — Valódi tiszta borok és a
világhírű „Fischhorbräu” egyedüli kimerése.

WOLFF
FOTÓ ÉS KÉP
FOTÓ ÉS KÉP
FOTÓ ÉS KÉP
FOTÓ ÉS KÉP

GOLIÁT MALÁTA SÖR
Kiváló üdítő ital és gyógyzóelokra is szolgál.
AJÁNLJÁK: Dr. Korányi és Dr. Kóthy egyetemi tanár urak ideg-
betegségeknél, vesebetegségeknél, emésztési zavaroknál, gyengeségeknél stb.
Gyár és megrendelési hely:
KÖBÁNYAI KIRÁLY-SÖRFÖZŐ, KÖBÁNYA.

BENZIN-MOTOROK
és GÁZMOTOROK ipari és gazdasági célokra
OSERS és BAUER gyárából
a legújabb és legújatosabbak a létező szerkezetek között.
Vezérlőközpont és raktár: **DÉNES B.**
Budapest, VI., Váci-körút 61.
Képes árjegyzék ingyen.

SZABADALMAKAT
BUDAPESTEN
KÉSZÉBET KÖRÜLT
FELVILÁGOSÍTÁS
díjmentesen.
**ÉRTÉKESÍTŐ
VALLALAT**
Bel- és külföldi szabadalmak kiesz-
közítése, értékesítése és finanszírozása.
Védjegyek és mustrák lajstromozása.

Oh fáj! Köhögés, rekedtség ellen gyors és kitűnő
eredménnyel használható az
EGGER-féle MELLPASZTILLÁK
Doboz 1 korona és 2 korona.
Próbadoz 50 fillér.
Kapható minden gyógyszerárban és a fővárosban:
Budapest, VI., Váci-körút 17.
Eggers mellpasztilla
szabadított meg.

100.000
sorsjegy.
50.000
nyeremény.
Mindenkinek
sorsjegy nyer.
A jelenkor legnagyobb nyerési esélyű
sorsjátéka a m. kir. szab.
OSZTÁLYSORSJÁTÉK.
Megrendelések intézendők:
GAEDICKE A. BUDAPEST
IV., Kossuth Lajos-utca 17.
Havonta
egy húzás.
Tervezet ingyen
és bérmentve.
Ügynökök
kerestetnek.

Kipróbált és fényes sikerrel bevált Asthma, közhvény, szív-
vessé, gyomor- bélbetegségeknél, ideghegek (Hysteria, Neurast-
henia), makacs vér- és bürbösalmaknál. Biztos
szérlődés és elmozdítás ellen. — Díjazott levelekre válaszként.

Vérközlés — Hemopatie
szérlődés és elmozdítás
Dr. KOVÁCS J. egyet. orvos.
rendel. intézetében, Budapest, V. Váci körút 18.

Legújatosabb és legbiztosabb gyógy mód régi és súlyos
betegségeknél. Eredményei folyóan bámulatosan terjed
egy a bel- mint a külföldön! Sikerrel gyógyított számtalan
oly esetben is, mikor a modern orvosi tudomány már le-
számolt a beteg életével.

Hirdetéseket, reklámokat legelőszobában
közölhet az
összes bel- és külföldi lapokban az
ALTALANOS TUDOSÍTÓ
Hirdetési osztálya (Budapest, VII., Erzsébet-körút 31.)
Tulajdonos: LEOPOLD GYULA szerkesztő.
Szakszerűen, pontosan és lelkiismeretesen
eszközöletnek az összes megbízások.
Költségvetések ingyen.